Nomen triviale sine dubio a viro quodam desumptum, forsitan a professore Petropolitano Cienkowski. Nescimus ubi natum sit hoc gramen, quod sub diu apud nos laete vegetat et maximam affinitatem habet cum *Ech. crus galli* nostra, quae vero semper spicularum aristis insignis, in hac deficientibus, glumis tribus exteris tantum acuminatis; caulis, vaginae et spiculae purpureo colore sunt tincta, qui color in nostra quoque planta occurrit. Eodem modo variabilis est totius inflorescentiae amplitudo, quam in pinguibus agris olerum culturae inservientibus in nostra regione Halensi vidi 7 poll. longam, ramis infimis $4\frac{1}{2}$ p. longis, ramulis spiculigeris dense tectis, 9—10 lin. long. dum in maerioribus exemplaribus tota inflorescentia simpliciter ramosa sit $2\frac{1}{4}$ p. longa. In *Panico Zenkowskii* culto inflorescentia $4\frac{1}{2}$ poll. longitudinem attingebat, simplicibus ramis inferis $1\frac{1}{2}$ poll. longis. In spiculis nulla differentia, aristae in nostrate saepius rarescunt, elongatae adsunt in infera inflorescentiae parte, desunt in supera.

Eragrostis megastachya Lk. v. *verrucosa* Nb.

E seminibus plantarum montis Taurus Asiae minoris in horto bot. Halensi educta.

Habitu erat stricto *E. megastachyae* specimen et spiculis majoribus multi- (circ. 20-) floris ornatum, at distinctum: absentia omnium pilorum, exceptis iis brevissimis, qui ligulam

formant, praesentia vero verrucularum in toto foliorum margine, in pagina aversa ad nervum medium, in vaginis atque in carina glumae exterioris ejusve flosculi. Verruculae in vaginis imprimis versus margines et in dorso in linea verticali a nodo ad nervum medium ducente reperiuntur, in margine densae, in carina foliorum distantes, in glumae carina satis densae; ubique pilos haud evolutos indicant, qui ligulares brevissimi, ubi folii basis utrinque in auriculam brevem rotundatam excurrit, paulo longiores interdum evadunt. Glumarum exteriorum saepe coloratarum semperque apice emarginatarum et brevissimo mucronulo instructarum superficies minutissimis tuberculis aliquantulum exasperatur. Verruculae plerumque ex fusco coloratae s. lutescentes non commutandae sunt cum denticulis minutissimis aciem marginum scabram reddentibus. Diagnosi optima haec forma inter species introducenda erat, sed ex nostra sententia speciei nomen non meretur plurasque alias hujus generis species reducendas fore, credimus. Confusio in hoc genere maxima.

Eragrostis pilosa P. B. var. nutans Nb.

Simili haec late divulgata species modo ut *Er. megastachya* duas imprimis formas profert, aliam, quam *contractam* nomines, panicula erecta contracta, ramis ejus brevibus patentibus strictis solitariis ex rachi prodeuntibus, qualem quotannis copiosissimam in viis inter areas plantarum euascentem videmus in horto nostro botanico, caulibus adscendentibus, foliis ad basin brevissimis pilis instructis, glumis colore obscuris viridi et violaceo tinctis; aliam in australioribus Europae terris saepius obviam, quam *Poa verticillatam* Cav. censent auctores, quod nomen servari potest, panicula erecta quidem, sed ramis ejus elongatis gracilioribus patentibus, infimis saepius verticillatis et pilis aliquot instructis, cui gramini caules quoque erecti altiores et vaginae orificium pilis